
Rio Grande do Norte , 07 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3410 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    127 

Publicado por: 
Alessandro Pereira da Silva 

Código Identificador:E60755CB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – DISPENSA Nº 

DV00028/2024 

 

Nos termos dos elementos constantes de respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de licitação nº DV00028/2024, que 

objetiva: Contratação de empresa para Fornecimento de materiais 

odontológicos destinados as Unidades de Saúde deste Município de 

Rafael Fernandes–RN. RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: DENTALMED COMERCIO DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. CNPJ: 16.826.043/0002-41, 

com valor total de R$ 6.973,18; DENTALMED PRODUTOS PARA 

SAUDE LTDA. CNPJ: 34.698.454/0001-08, com valor total de R$ 

3.881,50. 

  

Rafael Fernandes - RN, 06/11/2024. 

  

FRANCISCO BRUNO FERREIRA COSTA 
Prefeito  

Publicado por: 
Alessandro Pereira da Silva 

Código Identificador:5218BA0E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00028/2024. Objeto: 

Contratação de empresa para Fornecimento de materiais 

odontológicos destinados as Unidades de Saúde deste Município de 

Rafael Fernandes–RN. Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei 

14.133/2021. AUTORIZAÇÃO: Secretária Municipal de Saúde. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito em 06/11/2024. 

Publicado por: 
Alessandro Pereira da Silva 

Código Identificador:A85D521B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

Extrato de 2ª Termo Aditivo ao Contrato do Chamada Pública nº 

002/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes/RN; 

CONTRATADO: EMPATIA – EMPRESA MÉDICA DE 

PLANTÕES E ATIVIDADES AMBULATORIAIS LTDA, 

PESSOA JURÍDICA INSCRITA NO CNPJ sob o nº 

37.947.369/0001-16. 

Objeto: Prestação de serviço de mão de obra de profissionais de saúde 

médicos para a atuação na parte assistencial a serem lotados nos 

diversos estabelecimentos de saúde que compõem a Rede de Atenção 

à Saúde Municipal. 

Aditamento de prazo: Prorroga por mais 12 (doze) meses. 

  

Rafael Fernandes/RN, 25 de outubro de 2024. 

  

FRANCISCO BRUNO FERREIRA COSTA – 
Prefeito 

Publicado por: 
Alessandro Pereira da Silva 

Código Identificador:A38EDB6C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

Extrato de 1ª Termo Aditivo ao Contrato do Chamada Pública nº 

0003/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes/RN; 

CONTRATADO: REINOLDS NELLY PINHEIRO, PESSOA 

JURÍDICA INSCRITA NO CNPJ sob o nº 03.431.692/0001-10; 

ANALISYS LABORATORIO CLINICO LTDA - PESSOA 

JURÍDICA INSCRITA NO CNPJ sob o nº 08.463.383/0001-46. 

Objeto Prestação de Serviços especializados na execução de 

procedimento de análises clínicas destinados aos usuários do sistema 

de saúde deste Município do Rafael Fernandes/RN. 

Aditamento de prazo: Prorroga por mais 12 (doze) meses. 

  

Rafael Fernandes/RN, 24 de outubro de 2024. 

  

FRANCISCO BRUNO FERREIRA COSTA – 
Prefeito  

  

Publicado por: 
Alessandro Pereira da Silva 

Código Identificador:4B803592 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO 

 

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01022024 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº. 010202024 

  

O Presidente da Comissão de licitação do Município de RAFAEL 

GODEIRO, através da(o) MUNICIPIO DE RAFAEL GODEIRO, em 

cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) 

MUNICIPIO DE RAFAEL GODEIRO, faz publicar o extrato 

resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a 

seguir: 

  

OBJETO......,.................: Contratação de Show em Praça Pública com 

a artista "Michele Andrade" que será realizado no dia 19 de dezembro 

de 2024, em alusão a Emancipação Política de Rafael Godeiro. 

FAVORECIDO..............: BK MUSIC LTDA, CNPJ: 

31.776.314/0001-04, no valor total de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) 

VALOR...........................: R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA 

MIL REAIS). 

JUSTIFICATIVA DO VALOR: o valor da proposta para a realização 

do show artístico envolve a análise de diversos fatores que 

influenciam diretamente nos custos e no valor final, devendo refletir a 

soma dos custos diretos e indiretos, juntamente com a margem de 

lucro, a qualidade e a escala do show, os benefícios para o Público e a 

garantia de uma experiência única e memorável para todos os 

envolvidos. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: Inexigibilidade – Art. 74 Inciso II 

e suas alterações. 

  

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pela agente de 

contratação e ratificada pelo(a) Sr.(a) Clevilandia Samara de 

Vasconcelos Belarmino, na qualidade de ordenador(a) de despesas. 

  

RAFAEL GODEIRO - RN, 06 de Novembro de 2024 

  

KELLE PATRÍCIA FELIPE DE OLIVEIRA 
Agente de Contratação 

  

Publicado por: 
Flávia Karine de Paiva Batista 

Código Identificador:3A09D938 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº. 010202024 

 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 01202024 

01202024 Nº. INEX 012022024 

Contabilidade3
Realce

Contabilidade3
Realce



Rio Grande do Norte , 07 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3410 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    128 

ASSUNTO: Contratação de Show em Praça Pública com a artista 

"Michele Andrade" que será realizado no dia 19 de dezembro de 2024, 

em alusão a Emancipação Política de Rafael Godeiro. 

  

DESPACHO: 
  

1. De acordo. 

2. Diante da Análise Técnica da Assessoria Jurídica e bem como a 

análise e o encaminhamento da douta Comissão de Contratação desta 

Unidade Gestora, insertos nos presentes autos às fls., DETERMINO a 

contratação, com dispensa de licitação na forma Inexigibilidade – 

Art. 74 Inciso II, da Lei Federal n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021, 

de BK MUSIC LTDA - CNPJ: 31.776.314/0001-04 saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns): 2210; totalizando o valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais), para atender ao objeto inserto na minuta do 

contrato administrativo colacionado nos autos. 

3. Em respeito ao disposto no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133, de 

01º de abril de 2021, RATIFICO a presente inexigibilidade de 

licitação, realizada notadamente com fundamento no Inexigibilidade – 

Art. 74 Inciso II, da referida lei, por enquadrar-se no limite ali 

estabelecido e, em consequência, determino à Prefeitura Municipal 

que emitia Nota de Empenho em favor da supracitada empresa, no 

valor consignado na respectiva proposta de preços. 

4. Após, remetam-se os presentes autos à Prefeitura Municipal origem 

para que providencie, no prazo legal, a publicação do teor deste 

despacho nos locais de costume. 

  

Rafael Godeiro/RN, 06 de Novembro de 2024. 

  

CLEVILÂNDIA SAMARA DE V. BELARMINO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Flávia Karine de Paiva Batista 

Código Identificador:A24B7756 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 

01202024 

 

EXTRATO DE CONTRATO 01202024. 

Processo INEX 012022024Nº01202024 

  

CONTRATO Nº...........: 01202024. 

ORIGEM.....................: Nº INEX 012022024 

CONTRATANTE........: MUNICIPIO DE RAFAEL GODEIRO 

CONTRATADA(O).....: BK MUSIC LTDA 

OBJETO......................: Contratação de Show em Praça Pública com a 

artista "Michele Andrade" que será realizado no dia 19 de dezembro 

de 2024, em alusão a Emancipação Política de Rafael Godeiro. 

VALOR TOTAL................: R$ 150.000,00(CENTO E CINQUENTA 

MIL REAIS) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Unidade 02015 SEC. MUN. DE 

ADMINISTRACÃO E GESTÃO, Projeto 2003 MANUT. DAS ATIV 

DA SEC. M. DE ADM E GESTÃO, Elemento 3390390000 Outros 

servicos de terceiros - pessoa juridica, Fonte 15000000 RECURSOS 

NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, Esfera Fiscal. , no valor de R$ 

150.000,00 

VIGÊNCIA...................: 06/11/2024 a 31/12/2024 

DATA DA ASSINATURA.........: 06/11/2024 

ASSINARAM.........: , CPF: , pelo contratante e pelo(a) contratado(a) 

CLEITON ANDRADE DA SILVA, CPF: 114.353.234-16 

Publicado por: 
Flávia Karine de Paiva Batista 

Código Identificador:D2DEE432 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 372/2024 

 

O Prefeito Municipal de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Conceder, a Sra. Nadja Caroline Melo de Paiva Rêgo, CPF N° 

***.848.654-**, Secretária Municipal de Administração e 

Planejamento, 02 (duas) diárias e meia, referentes ao deslocamento da 

mesma até a cidade de Natal/RN, dos dias 06 a 08 de novembro de 

2024, para participar do Evento Novos Gestores do Rio Grande do 

Norte Quadriênio 2025 - 2028. 

  

Cumpra-se. 

  

Riacho da Cruz/RN, 06 de novembro de 2024. 

  

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Caroline Rego 

Código Identificador:2F76E3D9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 373/2024 

 

O Prefeito Municipal de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Conceder ao Sr. DAVI EVARISTO DE PAIVA, CPF n° 

073.***.***-32, Secretário Adjunto de Administração e 

Planejamento, 02 (duas) diárias e meia, referentes ao deslocamento da 

mesma até a cidade de Natal/RN, dos dias 06 a 08 de novembro de 

2024, para participar do Evento Novos Gestores do Rio Grande do 

Norte Quadriênio 2025 - 2028. 

  

Cumpra-se. 

  

Riacho da Cruz/RN, 06 de novembro de 2024. 

  

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Caroline Rego 

Código Identificador:9322EF20 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 374/2024 

 

O Prefeito Municipal de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Conceder ao Sr. SUELDO LINO DE ANDRADE, CPF nº 

070.***.***-08, Contador Geral do Município, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração e Planejamento, 02 (duas) diárias e meia, 

referentes ao deslocamento do mesmo até a cidade de Natal/RN, dos 

dias 06 a 08 de novembro de 2024, para participar do Evento Novos 

Gestores do Rio Grande do Norte Quadriênio 2025 - 2028. 

  

Cumpra-se. 

  

Riacho da Cruz/RN, 06 de novembro de 2024. 

  

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Caroline Rego 

Código Identificador:2C111EA8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 375/2024 

Contabilidade3
Realce


